INSTITUTO DE INVESTIGACIONES ELECTRICAS

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTC
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
18 SECRETARIA DE ENERGIA
TOK INSTITUTO DE INVESTIGACIONES ELECTRICAS
(Pesos)

CONCEPTOS ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

TOTAL DE RECURSOS *

DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

INTERNO
EXTERNO

1,004,937,477

75,000,000
754,613,553

682,606,400
680,606,400
2,000,000
72,007,153

2,500,000
69,507,153

175,323,924

175,323,924
175,323,924
175,323,924

929,937,477

1,129,518,834

163,772,937
754,613,553

682,606,400
680,606,400
2,000,000
72,007,153

2,500,000
69,507,153

211,132,344

211,132,344
211,132,344
199,798,059

11,334,285

965,745,897

974,313,823

91,735,263
671,446,215

658,799,766
657,616,942
1,182,824
12,646,449

2,249,613
10,396,836

211,132,345

211,132,345
211,132,345
199,798,059

11,334,285

882,578,560

1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a
operaciones en transito, discrepancia estadistica y/o revaluacién por tipo de cambio.
Fuente: Estimado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico; recaudado, la entidad paraestatal.






